EVM User's Guide: TRF1108-DAC39RFEVM
TRF1108-DAC39RF 評価基板
説明
TRF1108-DAC39RFEVM は、テキサス・インスツルメンツ
の TRF1108 差動入力、シングル エンド出力 RF アンプと
組み合わせて、DAC39RF10 D/A コンバータ (DAC) の
評価に使用できる評価ボードです。この評価基板 (EVM)
では、USB コネクタと FTDI の USB-to-SPI バス トランス

C67、C68、C69、
C70、C71、C72、
C77、C78、C79、
C80、C81、C82、
C95、C96、C113、
C122、C159、C160、
C161、C162、C163、
C164、C165、C166、
C167、C168、C169、
C170、C171、C172、
C262
34 0.1μF CAP、CERM、0.1µF、25V、±10%、X5R、0402 GRM155R61E104KA87D Murata (村田製作所) 0402
C5、C6 2 0.001μF CAP CER 1000PF 50V X7R 0603 CGA3E2X7R1H102K080AA TDK 株式会社 0603
C7、C9、C15、C28、
C29、C39、C174
7 10μF CAP CER 10UF 25V X5R 0805 KGM21AR51E106KU 京セラ AVX 0805
C8、C10、C26 3 4.7μF CAP CER 4.7UF 10V X5R 0402 C1005X5R1A475K050BE TDK 株式会社 0402
C11、C12、C35、C36 4 47μF CAP CER 47UF 16V X5R 1210 1210YD476KAT2A 京セラ AVX 1210
C13、C14、C27、
C146
4 0.01μF CAP CER 10000PF 10V X7R 0402 KGM05AR71A103MH 京セラ AVX 0402
C16、C40、C175 3 2200pF CAP CER 2200PF 25V X7R 0402 KGM05AR71E222JH 京セラ AVX 0402
C17、C18、C19、
C20、C21、C22、
C24、C25、C33、
C34、C41、C42、
C43、C44、C45、
C46、C176、C177、
C178、C179
20 22 μF CAP CER 22UF 10V X7S 0805 C2012X7S1A226M125AC TDK 株式会社 0805
C23、C47、C180 3 0.022 μF CAP CER 0.022UF 25V X7R 0402 CGA2B2X7R1E223M050BA TDK 株式会社 0402
C30、C31 2 0.1μF CAP CER 0.1UF 25V X5R 0402 KGM05AR51E104KH 京セラ AVX 0402
ハードウェア設計ファイル www.ti.com/ja-jp
28 TRF1108-DAC39RF 評価基板 JAJUA44B – OCTOBER 2024 – REVISED OCTOBER 2025
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
English Document: SBAU466

C218、C219、C220、
C221、C222、C223、
C224、C225、C226、
C227、C228、C229、
C230、C231、C232、
C233、C234、C235、
C236、C237、C238、
C240、C241、C242、
C243、C244、C246、
C247、C249、C251、
C256、C257、C258、
C259、C260、C261、
C265、C266、C273、
C278、C279、C286
102 0.1μF 広帯域コンデンサ 0201BB104KW160 Passive Plus 0201
C38、C98、C106 3 2.2μF CAP CER 2.2UF 10V X5R 0402 C1005X5R1A225K050BC TDK 株式会社 0402
C49、C114、C123 3 0.1μF CAP CER 0.1UF 6.3V X5R 0402 04026D104KAT4A 京セラ AVX 0402
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル
JAJUA44B – OCTOBER 2024 – REVISED OCTOBER 2025
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
TRF1108-DAC39RF 評価基板 29
English Document: SBAU466
Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
表 3-1. 部品表 (続き)
記号 数量 値 説明 部品番号 メーカー パッケージ記号
C50、C55、C59、
C62、C63、C115、
C120
7 1µF CAP FEEDTHRU 1UF 20% 6.3V 0603 NFM18PC105R0J3D Murata Electronics 0603
C51、C97、C100、
C104、C105、C108、
C112、C116、C124、
C147
10 10μF CAP CER 10UF 10V X5R 0603 0603ZD106KAT2A 京セラ AVX 0603
C52、C56、C117、
C121、C125、C128
6 1μF CAP CER 1μF 25V X5R 0402 C1005X5R1E105K050BC TDK 株式会社 0402
C53、C57、C60、
C101、C109、C118、
C126
7 10μF CAP CER 10UF 25V X5R 0603 GRM188R61E106KA73J Murata (村田製作所) 0603
C54、C58、C61、
C102、C110、C119、
C127
7 0.1μF CAP CER 0.1UF 25V X7R 0402 GRT155R71E104KE01J Murata (村田製作所) 0402
C94 1 10μF CAP CER 10UF 10V X5R 0603 C1608X5R1A106K080AC TDK 株式会社 0603
C99、C103、C107、
C111
4 1μF CAP CER 1μF 10V X5R 0201 GRM033R61A105ME44D Murata Electronics 0201
C129、C132、C133、
C137、C145、C252、
C253、C254、C255
9 0.47μF CAP FEEDTHRU 0.47UF 6.3V 0402 NFM15PC474R0J3D Murata (村田製作所) 0402
C154、C158 2 100pF CAP CER SMD KGM03AR71H101KH 京セラ AVX 0201
C181、C184、C186、
C264
4 22μF CAP、CERM、22μF、10V、±20%、X5R、0603 CL10A226MP8NUNE
Samsung Electro-
Mechanics
0603
C182、C185、C187、
C189、C274、C275
6 2.2μF CAP、CERM、2.2μF、10V、±10%、X7S、0402 C1005X7S1A225K050BC TDK 0402
C183、C188 2 0.01μF CAP、CERM、0.01µF、16V、±10%、X7R、0402 C0402C103K4RACTU Kemet 0402
C263、C276 2 0.22μF CAP、CERM、0.22μF、10V、±20%、X5R、0201 LMK063BJ224MP-F Taiyo Yuden 0201
C268、C270 2 02013J0R5PBSTR\500 02013J0R5PBSTR\500 AVX Interconnect / Elco
C269 1 02015J0R8PBSTR 02015J0R8PBSTR AVX Interconnect / Elco

Solutions
-
MP2、MP4 2 コネクタ 22–30AWG クリンプ TIN 8500113 Molex -
MP3 1 コネクタ RCPT HSG 2 極 2.54mm 22013027 Molex -
MP5 1
ファン チューブアキシャル 5VDC 正方形 - 長さ
17mm × 高さ 17mm スリーブタイプ 0.636 CFM
(0.018m³/分) 2 本リード線
F17HA-05HC Nidec Copal -
MP6、MP7 2 ナベ小ねじ、十字ねじ 2-56、0.5 インチ PMSSS 256 0050 PH B&F Fastener Supply -
Q1 1 20V
MOSFET、N-CH、20V、10A、DQK0006C
(WSON-6)
CSD15571Q2 テキサス・インスツルメンツ DQK0006C
R1、R36、R57 3 2mΩ シャント抵抗器、0603、0.002Ω ±1% CSS0603FT2L00 Stackpole Electronics Inc 0603
R2 1 1MΩ RES SMD 1MΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF1004X
Panasonic Electronic
Components
0402
R3 1 45.3kΩ RES SMD 45.3KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF4532X
Panasonic Electronic
Components
0402
R5 1 2.2kΩ RES SMD 2.2KΩ 1% 1/8W 0805 ERJ-6ENF2201V
Panasonic Electronic
Components
0805
R6 1 0 Ω RES 0Ω ジャンパ 1206 SMD RCA12060000ZSEA Vishay Dale 1206

表 3-1. 部品表 (続き)
記号 数量 値 説明 部品番号 メーカー パッケージ記号
R8、R9、R11、 R15、
R17、 R20、 R25、
R31、 R34、 R35、
R48、 R49、 R84、
R86、 R88、 R91、
R111、 R112、
R114、 R115、
R150、 R151、
R156、 R161、
R163、 R178、
R183、 R189、
R213、 R214、 R215
31 4.7kΩ RES SMD 4.7KΩ 5% 1/10W 0402 ERJ-2GEJ472X
Panasonic Electronic
Components
0402
R10 1 2MΩ RES SMD 2MΩ 5% 1/10W 0402 ERJ-2GEJ205X
Panasonic Electronic
Components
0402
R12 1 3.6MΩ RES SMD 3.6MΩ 5% 1/10W 0402 ERJ-2GEJ365X
Panasonic Electronic
Components
0402
R13、R14 2 1.2MΩ RES SMD 1.2MΩ 5% 1/10W 0402 ERJ-2GEJ125X
Panasonic Electronic
Components
0402
R18、R37、R38、
R54、R55、R93、
R94、R101、R102、
R107、R113、R116、
R172、R173、R204
15 0 Ω RES SMD 0Ω ジャンパ 1/10W 0402 ERJ-2GE0R00X
Panasonic Electronic
Components
0402
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル

R121、R133、R136、
R142、R143、R144、
R145、R147、R152、
R153、R154、R155、
R158、R160、R162、
R164、R165、R166、
R167、R169、R175、
R186、R187、R200、
R205、R206、R207、
R209、R211、R212、
R216、R217、R222、
R223、R224、R225、
R226、R227、R228、
R229、R230、R231、
R236、R250、R255
54 0 Ω RES SMD 0Ω ジャンパ 1/20W 0201 ERJ-1GN0R00C
Panasonic Electronic
Components
0201
R27、R29、R182 3 18.2kΩ RES SMD 18.2KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF1822X
Panasonic Electronic
Components
0402
R30、R41、R53、
R180
4 4.87kΩ RES SMD 4.87KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF4871X
Panasonic Electronic
Components
0402
R32 1 30.9kΩ RES SMD 30.9KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF3092X
Panasonic Electronic
Components
0402
R33、R40、R44、
R45、R47、R56、
R82、R83、R95、
R104
10 10kΩ RES 10KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-H2RF1002X
Panasonic Electronic
Components
0402
R42 1 17.4kΩ RES SMD 17.4KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF1742X
Panasonic Electronic
Components
0402
R50 1 9.31kΩ RES SMD 9.31KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF9311X
Panasonic Electronic
Components
0402
R52 1 52.3kΩ RES SMD 52.3KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF5232X
Panasonic Electronic
Components
0402
ハードウェア設計ファイル www.ti.com/ja-jp
34 TRF1108-DAC39RF 評価基板 JAJUA44B – OCTOBER 2024 – REVISED OCTOBER 2025
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
English Document: SBAU466
Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
表 3-1. 部品表 (続き)
記号 数量 値 説明 部品番号 メーカー パッケージ記号
R59 1 88.7kΩ RES SMD 88.7KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF8872X
Panasonic Electronic
Components
0402
R60 1 12.4kΩ RES SMD 12.4KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF1242X
Panasonic Electronic
Components
0402
R61 1 12kΩ RES 12KΩ 0.5% 1/10W 0402 SMD ERJ-U2RD1202X
Panasonic Electronic
Components
0402
R62、R67、R125、
R126
4 49.9 Ω RES SMD 49.9Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF49R9C
Panasonic Electronic
Components
0201
R64、R69、R123、
R128
4 100 Ω RES SMD 100Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF1000C
Panasonic Electronic
Components
0201
R72、R73、R74、
R75、R76、R77、
R78、R79、R80、R81
10 120 Ω RES SMD 120Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF1200C
Panasonic Electronic
Components
0201
R85、R90 2 255kΩ RES SMD 255KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF2553X
Panasonic Electronic
Components
0402
R87、R92 2 499kΩ RES SMD 499KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF4993X
Panasonic Electronic
Components
0402
R96、R105 2 20mΩ RES シャント、0603、0.02Ω、1%、0 CSS0603FT20L0 Stackpole Electronics Inc 0603
R98、R108 2 115kΩ RES SMD 115KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF1153X
Panasonic Electronic
Components
0402
R99、R109 2 33kΩ RES SMD 33KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF3302X
Panasonic Electronic
Components
0402
R100、R110 2 6.65kΩ RES SMD 6.65KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF6651X
Panasonic Electronic
Components
0402
R148、R149 2 2.2kΩ RES SMD 2.2KΩ 5% 1/10W 0603 ERJ-3GEYJ222V
Panasonic Electronic
Components
0603
R170 1 100kΩ RES SMD 100KΩ 5% 1/10W 0402 ERJ-2GEJ104X
Panasonic Electronic
Components
0402
R176 1 1kΩ RES SMD 1KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF1001X
Panasonic Electronic
Components
0402
R177 1 3.6kΩ RES SMD 3.6KΩ 1% 1/10W 0402 ERJ-2RKF3601X
Panasonic Electronic
Components
0402
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル
JAJUA44B – OCTOBER 2024 – REVISED OCTOBER 2025
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
TRF1108-DAC39RF 評価基板 35
English Document: SBAU466
Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
表 3-1. 部品表 (続き)
記号 数量 値 説明 部品番号 メーカー パッケージ記号
R179 1 28.7k
RES、28.7 k、1%、0.063 W、AEC-Q200 グレー
ド 0、0402
CRCW040228K7FKED Vishay-Dale 0402
R184 1 10.5k RES、10.5 k、1%、0.1 W、0603 RC0603FR-0710K5L Yageo 0603
R185 1 2.00k RES、2.00 k、1%、0.1 W、0603 RC0603FR-072KL Yageo 0603
R192、R237、R242、
R256
4 47 RES、 47.0、1%、0.05W、0201 ERJ-U01F47R0C
Panasonic Electronic
Components
0201
R196、R197、R201、
R202、R246、R247、
R251、R252
8 22 RES、 22.0、1%、0.05W、0201 ERJ-U01F22R0C
Panasonic Electronic
Components
0201
R208、R232、R233、
R234
4 100 Ω RES SMD 100Ω 5% 1/10W 0402 ERJ-2GEJ101X
Panasonic Electronic
Components
0402
SH-J13、SH-J14、

0201
R43、R103、R171、
R174
0 0 Ω RES SMD 0Ω ジャンパ 1/10W 0402 ERJ-2GE0R00X
Panasonic Electronic
Components
0402
R66、R71、R129、
R130、R131、R132、
R138、R139、R140、
R141
0 49.9 Ω RES SMD 49.9Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF49R9C
Panasonic Electronic
Components
0201
R117、R118 0 66.5 Ω RES SMD 66.5Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF66R5C
Panasonic Electronic
Components
0201
R122 0 100 Ω RES SMD 100Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF1000C
Panasonic Electronic
Components
0201
R127、R135 0 82.5 Ω RES SMD 82.5Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF82R5C
Panasonic Electronic
Components
0201
R134、R137 0 130 Ω RES SMD 130Ω 1% 1/20W 0201 ERJ-1GNF1300C
Panasonic Electronic
Components
0201
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル